
от 03 октября  2012 г.    № 821 
 

 
О повышении размера оплаты труда работников муниципальных 

учреждений муниципального образования «Горномарийский 
муниципальный район» и работников администрации 

Горномарийского муниципального района, её структурных 
подразделений, осуществляющих профессиональную деятельность 

по профессиям рабочих   
 
 

В соответствии с постановлением Правительства Республики 
Марий Эл от 26.09.2012 г. № 373 «О повышении размера оплаты труда 
работников государственных учреждений Республики Марий Эл и 
работников государственных органов Республики Марий Эл, органов 
государственной власти Республики Марий Эл, осуществляющих 
профессиональную деятельность по профессиям рабочих»,  
администрация Горномарийского муниципального района 
п о с т а н о в л я е т :   

1. Повысить с 01 октября 2012 года на 6 процентов размеры 
окладов, базовых окладов, базовых минимальных окладов, базовых 
ставок, базовой составляющей ставки (оклада), должностных окладов  
работников муниципальных учреждений муниципального образования 
«Горномарийский муниципальный район» и работников администрации 
Горномарийского муниципального района, её структурных 
подразделений, осуществляющих профессиональную деятельность по 
профессиям рабочих, установленные отраслевыми положениями об 
оплате труда  работников муниципальных учреждений муниципального 
образования «Горномарийский муниципальный район», работников 
администрации Горномарийского муниципального района, её 
структурных подразделений, осуществляющих профессиональную 
деятельность по профессиям рабочих (далее – оклады (ставки). 

При повышении окладов (ставок) их размеры подлежат 
округлению до целого рубля в сторону увеличения. 

2. Установить с 1 октября 2012 г. тарифную ставку (оклад) первого 
разряда Единой тарифной сетки по оплате труда работников 
администрации Горномарийского муниципального района, 
муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета 

КЫРЫК  МАРЫ   
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН 

АДМИНИСТРАЦИ  

ПОСТАНОВЛЕНИ 
  

 АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРНОМАРИЙСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 



 

муниципального образования «Горномарийский муниципальный 
район», в размере 1807 рублей. 

3. Утвердить прилагаемые межразрядные тарифные 
коэффициенты и тарифные ставки (оклады) Единой тарифной сетки по 
оплате труда работников администрации Горномарийского 
муниципального района, муниципальных учреждений, финансируемых 
из бюджета муниципального образования «Горномарийский 
муниципальный район». 

4. Предложить финансовому отделу  муниципального образования 
«Горномарийский муниципальный район» обеспечить финансирование 
расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, в 
пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального 
образования «Горномарийский муниципальный район» на 2012 год. 

5. Рекомендовать администрациям сельских поселений принять 
аналогичные решения по повышению с 1 октября 2012 г. на 6 процентов 
размеров окладов (ставок) и тарифной ставки (оклада) первого разряда 
Единой тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных 
учреждений и утвердить межразрядные тарифные коэффициенты и 
тарифные ставки (оклады) Единой тарифной сетки по оплате труда 
работников муниципальных учреждений. 

6. Просить руководителя финансового отдела муниципального 
образования «Горномарийский муниципальный район» Седову В.Н. 
взять под контроль исполнение настоящего постановления. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

Глава  администрации   
Горномарийского   

муниципального района  Л.Кубеков  



УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 

Горномарийского муниципального района 
от 03 октября 2012 г.  № 821 

 
 

МЕЖРАЗРЯДНЫЕ ТАРИФНЫЕ КОЭФФИЦИЕНТЫ И ТАРИФНЫЕ СТАВКИ (ОКЛАДЫ) 
 

Единой тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений,  
финансируемых из бюджета муниципального образования «Горномарийский муниципальный район»  

 
Разряд оплаты 

труда  
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Межразрядные 
тарифные 

коэффициенты  

1,00 1,04 1,09 1,142 1,268 1,407 1,546 1,699 1,866 2,047 2,242 2,423 2,618 2,813 3,036 3,259 3,51 4,5 

Тарифная 
ставка (оклад) 

1807 1879 1970 2064 2291 2542 2794 3070 3372 3699 4051 4378 4731 5083 5486 5889 6343 8132 

 
Примечание. Размер тарифной ставки (оклада) заместителя руководителя устанавливается на 1-2 разряда ниже  

тарифной ставки (оклада) соответствующего руководителя. 
 

____________________



 


